EDITAL N° 18/2021/EDIFAP/PROEPPI/IFAP - LANÇAMENTO DE OBRAS NO

EVENTO ENEDIF – ENCONTRO NACIONAL DOS EDITORES DA REDE FEDERAL

2021

RESULTADO FINAL

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá (Ifap), por meio da Editora do
Instituto Federal do Amapá (Edifap), vinculada à Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa,
Pós-Graduação e Inovação (Proeppi), no uso de suas atribuições legais, torna pública a resultado
final do EDITAL N° 18/2021/EDIFAP/PROEPPI/IFAP - LANÇAMENTO DE OBRAS NO
EVENTO ENEDIF – ENCONTRO NACIONAL DOS EDITORES DA REDE FEDERAL 2021.

CLASSIFICAÇÃO DAS SUBMISSÕES

Região Centro-Oeste (1 vaga)

Ordem Proponente Instituição Pontuação Classificação

1º Vanderleida Rosa de
Freitas e Queiroz Instituto Federal de Goiás 7 Classificada no

número de vagas

2º Mariana Carolina
Barbosa Rêgo Instituto Federal de Brasília 2

Classificada nas
vagas restantes da
Região Nordeste

Região Nordeste (3 vagas)

Ordem Proponente Instituição Pontuação Classificação

1º Maria Clara Santana
Maroja Instituto Federal da Paraíba 6,5 Classificada no

número de vagas

Região Norte (2 vagas)

Ordem Proponente Instituição Pontuação Classificação

1º Raimundo Adalberto
Pacheco de Pinho Instituto Federal do Pará 4 Classificada no

número de vagas

2º Romildo Nicolau
Alves Instituto Federal de Roraima 1 Classificada no

número de vagas

Região Sudeste (2 vagas)

Ordem Proponente Instituição Pontuação Classificação

1º Gustavo Henrique
Silva de Souza

Instituto Federal do Norte de
Minas Gerais 4,5 Classificada no

número de vagas

2º Adonai José Lacruz Instituto Federal do Espírito
Santo 21 Classificada no

número de vagas

3º Claudia Marcia
Alves Ferreira Instituto Federal Fluminense 2*

Classificada nas
vagas restantes da
Região Nordeste

4º Edson d’Avila Instituto Federal de São Paulo 0,5
Desclassificada
conforme item
3.1.1 do Edital

Região Sul (2 vagas)

Ordem Proponente Instituição Pontuação Classificação

1º Aline Bilbao Instituto Federal do Paraná 2* Classificada no
número de vagas

2º Glaucius Décio
Duarte

Instituto Federal
Sul-rio-grandense 2* Classificada no

número de vagas

* Desempate por ordem de inscrição.

Macapá, 01 de novembro de 2021.

Romaro Antônio Silva

Pró-Reitor de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria 754/2020/GAB/RE/IFAP

(Original devidamente assinado)

Luiz Ricardo Fernandes de Farias Aires

Presidente da Comissão Organizadora

Portaria N° 683/2021 - GAB/RE/IFAP

Original devidamente assinado)

1